
                  PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA 
                 ESTADO DO PARANÁ 

                        Avenida Ponta Grossa, 480 – Fone: (43) 3127-1000  
                      CNPJ: 95.548.400/0001-42 

                         ____________________________________________________________ 
DECRETO N.º 178/2024 

 
SÚMULA: Abre Crédito Adicional Suplementar no orçamento do 

município de Mauá da Serra, para o exercício corrente. 
 
O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais, que lhe são conferidas por Lei e considerando o 
artigo 4º, Inciso I da Lei nº. 937 de 12/12/2023 resolve: 
 
DECRETAR 

 
 Art. 1º- A abertura no orçamento geral do município para o corrente 
exercício financeiro um Crédito Adicional Suplementar na importância de R$ 253.183,00 
(duzentos e cinquenta e três mil, cento e oitenta e três reais), destinados a atender despesas do 
orçamento programa em execução, com a seguinte classificação: 
 

Código         Descrição         
                                       

Valor - R$. 
07 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS URBANOS 
07.001  Departamento de Obras 
07.001.15.451.0020.1006       Pavimentação Asfáltica e Infraestrutura Urbana 
769 4.4.90.51.00.00  OBRAS E INSTALAÇÕES  31016        197.932,00 

                                                                                                                                       Total             197.932,00 

 
09   SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
09.001      Fundo Municipal de Assistência Social 
09.001.08.244.0010.2047 Manutenção da Proteção Social Básica - PAIF   
370    3.1.90.11.00.00 VECIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – PESSOAL CIVIL       1934                12.000,00 

  372         3.1.90.13.00.00     CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS  1934            1.000,00

                                                                                                                                                                    Total                13.000,00 

  
10  SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA 
10.001  Departamento de Educação 
10.001.12.365.0016.2067   Manutenção da Educação Infantil - Creche    
541    3.1.90.11.00.00 VECIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – PESSOAL CIVIL   1104           42.251,00 

                                                                                                                                           Total                                                                                              42.251,00

                                                                                             TOTAL DA SUPLEMENTAÇÃO 253.183,00
 
Art. 2º- Como recurso para cobertura do crédito aberto pelo artigo anterior, 

fica o Executivo Municipal autorizado a utilizar anulação da dotação abaixo, em conformidade com 
art. 43 § 1º inciso III da Lei Federal 4.320/64. 

 

  Código         Descrição                                Fonte Valor - R$. 

07    SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS URBANOS 
07.001      Departamento de Obras 
07.001.15.451.0020.1007   Obras de Recapeamento Asfáltico 
760    4.4.90.51.00.00      OBRAS E INSTALAÇÕES  31016        194.124,00

                                                                                                                                                                    Total                194.124,00 
 

09 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
09.001 Fundo Municipal de Assistência Social  
09.001.08.244.0010.2048 Manutenção da Proteção Social Básica - SCFV  

 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

1

Mauá da Serra, Quinta-Feira, 26 de Dezembro de 2024  Edição Nº:  2780

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 26/12/2024 às 21:15:55

                             1 / 15



                  PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA 
                 ESTADO DO PARANÁ 

                        Avenida Ponta Grossa, 480 – Fone: (43) 3127-1000  
                      CNPJ: 95.548.400/0001-42 

                         ____________________________________________________________ 
380 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO   1934          13.000,00

                                                                                                                                               Total                 13.000,00

 
10  SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA 
10.001  Departamento de Educação 
10.001.12.361.0014.2054   Manutenção do Departamento de Educação   
446    3.1.90.11.00.00 VECIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – PESSOAL CIVIL   1104        22.256,51

  448          3.1.90.13.00.00  CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS   1104          3.606,49
10.001.12.361.0014.2055    Manutenção do Ensino Fundamental   
478  3.3.90.40.00.00 SERVIÇOS TECN DA INFORM E COMUN - PESSOA JURÍDICA   1104        5.805,00
10.001.12.365.0016.2067   Manutenção da Educação Infantil - Creche    

  544          3.1.90.13.00.00  CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS   1104          8.000,00
549  3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA   1104 2.583,00 

                                                                                                                                               Total                                                                                              42.251,00

 
13  SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES 
13.001  Departamento de Esportes 
13.001.27.812.0029.1020   Construção e Reforma de Quadra Esportiva e Campo de Futebol   
758    4.4.90.51.00.00   OBRAS E INSTALAÇÕES  31016 3.808,00

                                                                                                                                                       Total                                                                                                             3.808,00

                                                                                                      TOTAL DA REDUÇÃO 253.183,00

 
  Art.3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
  Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do Paraná, 26 de 

Dezembro de 2024. 
 
 

Hermes Wicthoff 
Prefeito 

 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

2

Mauá da Serra, Quinta-Feira, 26 de Dezembro de 2024  Edição Nº:  2780

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 26/12/2024 às 21:15:55

                             2 / 15



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ. 95.548.400/0001-42 
      Avenida Ponta Grossa, 480 – Fone: (43) 3127-1000 

  E-mail: rh@mauadaserra.pr.gov.br 
 

PORTARIA Nº 309/2024 
 

O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, 
no uso de suas atribuições que lhe são 
conferidas por Lei:  
 

R E S O L V E 
 

CONCEDER Férias de 30 e dias aos servidores 
abaixo relacionados: 
 

Nome Período Aquisitivo Período de Gozo de férias
Motoristas  

Eleandro Rosas 21/02/2024 a 20/02/2025 20/12/2024 a 18/01/2025 
Adeildo de Souza silva 01/06/2023 a 31/05/2024 20/12/2024 a 18/01/2025 
Jaci Kuhl 08/05/2023 a 07/05/2024 20/12/2024 a 18/01/2025 
José Roberto Rainere 02/05/2023 a 01/05/2024 20/12/2024 a 18/01/2025 
Marcelo Casturino de Souza 31/01/2024 a 30/01/2025 20/12/2024 a 18/01/2025 
Valdemar da Silva Braga 31/01/2023 a 30/01/2024 20/12/2024 a 18/01/2025 

 

        Agente administrativo  
Brendon Gean dos Santos 08/03/2024 a 07/03/2025 20/12/2024 a 18/01/2025 
Maria Elizabete F dos Santos 19/02/2024 a 18/02/2025 20/12/2024 a 18/01/2025 
Rosana Wicthoff Kuhl 08/04/2023 a 07/04/2024 20/12/2024 a 18/01/2025 
Valdirene Maria França 16/08/2023 a 15/08/2024 20/12/2024 a 18/01/2025 
Katia Correia de Almeida 28/02/2023 a 27/02/2024 20/12/2024 a 18/01/2025 

 
              Nutricionista 

Edila Amanda L da Cruz 05/08/2023 a 04/08/2024 20/12/2024 a 18/01/2025 
Simone Matias de Bonfim 04/04/2023 a 03/04/2024 20/12/2024 a 18/01/2025 
Debora de Faria Zanlorenzi 28/02/2023 a 27/02/2024 20/12/2024 a 18/01/2025 

 
        Inspetor de Aluno  

Elisangela Marques 04/04/2022 a 03/04/2023 20/12/2024 a 18/01/2025 
Fabiana Aparecida Paes 08/05/2023 a 07/05/2024 20/12/2024 a 18/01/2025 
Fernado de L Cordeiro  07/02/2024 a 06/02/2025 20/12/2024 a 18/01/2025 
Francismara Lopes Wicthoft  28/02/2023 a 27/02/2024 20/12/2024 a 18/01/2025 
Irene de Araujo Passos 01/02/2024 a 31/01/2025 20/12/2024 a 18/01/2025 
Renata Aparecida M S da Silva  12/03/2023 a 11/03/2024 20/12/2024 a 18/01/2025 
Rosnei Pereira Castro 07/02/2024 a 06/02/2025 20/12/2024 a 18/01/2025 

 

 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

3

Mauá da Serra, Quinta-Feira, 26 de Dezembro de 2024  Edição Nº:  2780

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 26/12/2024 às 21:15:55

                             3 / 15



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ. 95.548.400/0001-42 
      Avenida Ponta Grossa, 480 – Fone: (43) 3127-1000 

  E-mail: rh@mauadaserra.pr.gov.br 

 
Atendente de Berçario  

Ana Paula Alves Ferreira 01/03/2024 a 28/02/2025 20/12/2024 a 18/01/2025 
Diane de Jesus Oliveira Souza 22/08/2023 a 21/08/2024 20/12/2024 a 18/01/2025 
Emely de Carvalho Prestes 13/02/2024 a 12/02/2025 20/12/2024 a 18/01/2025 
Franciele Camila dos Santos Alves 20/02/2024  a 19/02/2025 20/12/2024 a 18/01/2025 
Helen Luana Pereira Camargo 14/02/2024 a 13/02/2025  20/12/2024 a 18/01/2025 
Raquel Gonçalves de França 23/02/204 a 22/02/2025 20/12/2024 a 18/01/2025 
Thais Nayara França Maia 08/08/2023 a 07/08/2024 20/12/2024 a 18/01/2025 
Uerika Fernandes Gutirre Luiz 04/04/2023 a 03/04/2024 20/12/2024 a 18/01/2025 

 
          Cozinheiras  

Edna A da Silva  18/04/2023 a 17/04/2024 20/12/2024 a 18/01/2025 
Fatima Aparecida C dos Santos 11/02/2023 a 10/02/2024 20/12/2024 a 18/01/2025 
Hosana P da Silva Araujo 11/02/2024 a 10/02/2025 20/12/2024 a 18/01/2025 
Luciel Pereira 11/02/2024 a 10/02/2025 20/12/2024 a 18/01/2025 
Lucineia G Da Silva 04/08/2023 a 03/08/2024 20/12/2024 a 18/01/2025 
Queli Rodrigues 31/01/2024 a 30/01/2025 20/12/2024 a 18/01/2025 
Rosalina De F e Silva 11/02/2024 a 10/02/2025 20/12/2024 a 18/01/2025 
Silvia Maria P Beijato 05/08/2024 a 18/01/2024 20/12/2024 a 18/01/2025 

 
 

Auxiliar de Serviços Gerais   
Angelita Withoft 03/03/2023 a 02/03/2024 20/12/2024 a 18/01/2025 
Claudina Domingues 01/03/2024 a 28/02/2025 20/12/2024 a 18/01/2025 
Dazilda Ferreira Dos Santos Carv. 31/01/2023 a 30/01/2024 20/12/2024 a 18/01/2025 
Fabiana Aparecida Rocha  10/02/2024 a 09/02/2025 20/12/2024 a 18/01/2025 
Leonice Soares dos Santos 25/03/2024 a 24/03/2025 20/12/2024 a 18/01/2025 
Lenilda Batinga Pereira 16/08/2023 a 15/08/2024 20/12/2024 a 18/01/2025 
Magna Solange Orsolin 08/08/2023 a 07/08/2024 20/12/2024 a 18/01/2025 
Maria José Coelho  07/02/2023 a 06/02/2024 20/12/2024 a 18/01/2025 
Nubia F. Rodrigues da Costa Pinto 01/03/2024 a 28/02/2025 20/12/2024 a 18/01/2025 
Rosangela Aparecida da S 31/08/2023 a 30/08/2024 20/12/2024 a 18/01/2025 
Rubinea Dos Santos Alcantara 31/01/2024 a 30/01/2025 20/12/2024 a 18/01/2025 
Silvia Regina da Silvia 02/10/2023 a 01/10/2024 20/12/2024 a 18/01/2025 
Silvana Rodrigues da Costa 09/04/2023 a 08/04/2024 20/12/2024 a 18/01/2025 
Suzelaine Cristina de Oliveira 25/03/2024 a 24/03/2025 20/12/2024 a 18/01/2025 
Tereza de Oliveira F 03/05/2023 a 02/05/2024 20/12/2024 a 18/01/2025 
Vanessa da Costa Ciza 06/12/2023 a 05/12/2024 20/12/2024 a 18/01/2025 
Marlene Domingues 26/05/2024 a 25/05/2025 20/12/2024 a 18/01/2025 

 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

4

Mauá da Serra, Quinta-Feira, 26 de Dezembro de 2024  Edição Nº:  2780

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 26/12/2024 às 21:15:55

                             4 / 15



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ. 95.548.400/0001-42 
      Avenida Ponta Grossa, 480 – Fone: (43) 3127-1000 

  E-mail: rh@mauadaserra.pr.gov.br 

                               
                                       Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

Comunicações Necessárias. 
 
Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do 

Paraná, aos 19 dias do mês de dezembro de 2024. 
 
 
 

 

HERMES WICTHOFF 

Prefeito 

 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

5

Mauá da Serra, Quinta-Feira, 26 de Dezembro de 2024  Edição Nº:  2780

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 26/12/2024 às 21:15:55

                             5 / 15



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ. 95.548.400/0001-42 
      Avenida Ponta Grossa, 480 – Fone: (43) 3127-1000 

  E-mail: rh@mauadaserra.pr.gov.br 
 

PORTARIA Nº 317/2024 
 

O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, 
no uso de suas atribuições que lhe são 
conferidas por Lei:  
 
 
 

R E S O L V E 
 

 

CONCEDER Férias de 30 e dias aos servidores 
abaixo relacionados: 
 

Nome Período Aquisitivo Período de Gozo de férias
Motoristas  

João Milbauer  Neto 28/02/2023 a 27/02/2024 23/12/2024 a 21/01/2025 
 

 
 
 
 
                               
                                       Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

Comunicações Necessárias. 
 
Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do 

Paraná, aos vinte dias do mês de dezembro de 2024. 
 
 
 
 
 

 

HERMES WICTHOFF 

Prefeito 

 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

6

Mauá da Serra, Quinta-Feira, 26 de Dezembro de 2024  Edição Nº:  2780

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 26/12/2024 às 21:15:55

                             6 / 15



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ. 95.548.400/0001-42 
      Avenida Ponta Grossa, 480 – Fone: (43) 3127-1000 

  E-mail: rh@mauadaserra.pr.gov.br 
 

PORTARIA Nº 318/2024 
 

O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, 
no uso de suas atribuições que lhe são 
conferidas por Lei:  
 
 
 

R E S O L V E 
 

CONCEDER Férias de 30 e dias aos servidores 
abaixo relacionados: 
 

Nome Período Aquisitivo Período de Gozo de férias
ADRIANA COSTA SIQUEIRA 23/04/2023 a 22/04/2024 02/01/2025 a 31/01/2025 

 

 
 
                              
                                       Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

Comunicações Necessárias. 
 
Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do 

Paraná, aos vinte dias do mês de dezembro de 2024. 
 
 
 
 
 

 

HERMES WICTHOFF 

Prefeito 

 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

7

Mauá da Serra, Quinta-Feira, 26 de Dezembro de 2024  Edição Nº:  2780

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 26/12/2024 às 21:15:55

                             7 / 15



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ. 95.548.400/0001-42 
Avenida Ponta Grossa, 480 – Fone: (43) 3127-1000 

  E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

  
 
PORTARIA Nº 356/2024. 

 

 

 
O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do 

Paraná, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei. 
     
 
     

  R E S O L V E: 
 

 
 

NOMEAR a Senhora ANA CLAUDIA FARIAS DA 

SILVA, portadora do CPF Nº ***.***.112-**, para exercer a função do emprego 
público de COZINHEIRA, com início de exercício em 06/01/2025, conforme 
aprovação e classificação no Processo Seletivo Simplificado nº 001/2024, 
realizado pela Prefeitura Municipal de Mauá da Serra. 
                                                                                                                                                      
 

REGISTRE – SE PUBLIQUE – SE. 
 
 
 
Edifício da Prefeitura Municipal de Mauá da Serra, 

Estado do Paraná, aos vinte e três dias do mês de dezembro de dois mil e 
vinte e quatro. 

      
        
 
 
 

Hermes Wicthoff 

PREFEITO 

 

 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

8

Mauá da Serra, Quinta-Feira, 26 de Dezembro de 2024  Edição Nº:  2780

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 26/12/2024 às 21:15:55

                             8 / 15



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ. 95.548.400/0001-42 
Avenida Ponta Grossa, 480 – Fone: (43) 3127-1000 

  E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

  
 
PORTARIA Nº 357/2024. 

 

 

 
O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do 

Paraná, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei. 
     
 
     

  R E S O L V E: 
 

 
 

NOMEAR a Senhora FRANCIELE TOTOLO 

BEZERRA, portadora do CPF Nº ***.***.902-**, para exercer a função do 
emprego público de COZINHEIRA, com início de exercício em 06/01/2025, 
conforme aprovação e classificação no Processo Seletivo Simplificado nº 
001/2024, realizado pela Prefeitura Municipal de Mauá da Serra. 
                                                                                                                                                      
 

REGISTRE – SE PUBLIQUE – SE. 
 
 
 
Edifício da Prefeitura Municipal de Mauá da Serra, 

Estado do Paraná, aos vinte e três dias do mês de dezembro de dois mil e 
vinte e quatro. 

      
        
 
 
 

Hermes Wicthoff 

PREFEITO 

 

 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

9

Mauá da Serra, Quinta-Feira, 26 de Dezembro de 2024  Edição Nº:  2780

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 26/12/2024 às 21:15:55

                             9 / 15



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ. 95.548.400/0001-42 
Avenida Ponta Grossa, 480 – Fone: (43) 3127-1000 

  E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

  
 
PORTARIA Nº 358/2024. 

 
 
 
O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do 

Paraná, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei. 
     
 
     

  R E S O L V E: 
 

 
 

NOMEAR a Senhora CASTURINA GONÇALVES 
DOS SANTOS DE PAULA, portadora do CPF Nº ***.***.739-**, para exercer 
a função do emprego público de CUIDADOR DE MENORES, com início de 
exercício em 06/01/2025, conforme aprovação e classificação no Processo 
Seletivo Simplificado nº 001/2024, realizado pela Prefeitura Municipal de Mauá 
da Serra. 
                                                                                                                                                      
 

REGISTRE – SE PUBLIQUE – SE. 
 
 
 
Edifício da Prefeitura Municipal de Mauá da Serra, 

Estado do Paraná, aos vinte e três dias do mês de dezembro de dois mil e 
vinte e quatro. 

      
        
 
 
 

Hermes Wicthoff 

PREFEITO 
 

 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

10

Mauá da Serra, Quinta-Feira, 26 de Dezembro de 2024  Edição Nº:  2780

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 26/12/2024 às 21:15:55

                            10 / 15



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ. 95.548.400/0001-42 
Avenida Ponta Grossa, 480 – Fone: (43) 3127-1000 

  E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

  
 
PORTARIA Nº 359/2024. 

 

 

 
O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do 

Paraná, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei. 
     
 
     

  R E S O L V E: 
 

 
 

NOMEAR a Senhora MARIA CAMILA DE SOUSA 

SANTOS, portadora do CPF Nº ***.***.734-**, para exercer a função do 
emprego público de CUIDADOR DE MENORES, com início de exercício em 
06/01/2025, conforme aprovação e classificação no Processo Seletivo 
Simplificado nº 001/2024, realizado pela Prefeitura Municipal de Mauá da 
Serra. 
                                                                                                                                                      
 

REGISTRE – SE PUBLIQUE – SE. 
 
 
 
Edifício da Prefeitura Municipal de Mauá da Serra, 

Estado do Paraná, aos vinte e três dias do mês de dezembro de dois mil e 
vinte e quatro. 

      
        
 
 
 

Hermes Wicthoff 

PREFEITO 

 

 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

11

Mauá da Serra, Quinta-Feira, 26 de Dezembro de 2024  Edição Nº:  2780

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 26/12/2024 às 21:15:55

                            11 / 15



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ. 95.548.400/0001-42 
Avenida Ponta Grossa, 480 – Fone: (43) 3127-1000 

  E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

  
 
PORTARIA Nº 360/2024. 

 

 

 
O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do 

Paraná, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei. 
     
 
     

  R E S O L V E: 
 

 
 

NOMEAR a Senhora BIANCA SILVA OLIVEIRA, 
portadora do CPF Nº ***.***.179-**, para exercer a função do emprego público 
de CUIDADOR DE MENORES, com início de exercício em 06/01/2025, conforme 
aprovação e classificação no Processo Seletivo Simplificado nº 001/2024, 
realizado pela Prefeitura Municipal de Mauá da Serra. 
                                                                                                                                                      
 

REGISTRE – SE PUBLIQUE – SE. 
 
 
 
Edifício da Prefeitura Municipal de Mauá da Serra, 

Estado do Paraná, aos vinte e três dias do mês de dezembro de dois mil e 
vinte e quatro. 

      
        
 
 
 

Hermes Wicthoff 

PREFEITO 

 

 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

12

Mauá da Serra, Quinta-Feira, 26 de Dezembro de 2024  Edição Nº:  2780

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 26/12/2024 às 21:15:55

                            12 / 15



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ. 95.548.400/0001-42 
Avenida Ponta Grossa, 480 – Fone: (43) 3127-1000 

  E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

  
 
PORTARIA Nº 361/2024. 

 
 
 
O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do 

Paraná, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei. 
     
 
     

  R E S O L V E: 
 

 
 

NOMEAR o Senhor JOÃO VITOR OLIVEIRA 
MALDONADO, portador do CPF Nº ***.***.369-**, para exercer a função do 
emprego público de PSICÓLOGO 40 HORAS, com início de exercício em 
06/01/2025, conforme aprovação e classificação no Processo Seletivo 
Simplificado nº 001/2024, realizado pela Prefeitura Municipal de Mauá da 
Serra. 
                                                                                                                                                      
 

REGISTRE – SE PUBLIQUE – SE. 
 
 
 
Edifício da Prefeitura Municipal de Mauá da Serra, 

Estado do Paraná, aos vinte e três dias do mês de dezembro de dois mil e 
vinte e quatro. 

      
        
 
 
 

Hermes Wicthoff 

PREFEITO 
 

 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

13

Mauá da Serra, Quinta-Feira, 26 de Dezembro de 2024  Edição Nº:  2780

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 26/12/2024 às 21:15:55

                            13 / 15



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ. 95.548.400/0001-42 
Avenida Ponta Grossa, 480 – Fone: (43)3127-1000 

  E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

  
 
PORTARIA Nº 362/2024. 

 
 
 
O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do 

Paraná, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei. 
     
 
     

  R E S O L V E: 
 

 
 

NOMEAR a Senhora NATIELE GOMES DA SILVA, 
portadora do CPF Nº ***.***.909-**, para exercer a função do emprego público 
de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, com início de exercício em 06/01/2025, 
conforme aprovação e classificação no Processo Seletivo Simplificado nº 
001/2024, realizado pela Prefeitura Municipal de Mauá da Serra. 
                                                                                                                                                      
 

REGISTRE – SE PUBLIQUE – SE. 
 
 
 
Edifício da Prefeitura Municipal de Mauá da Serra, 

Estado do Paraná, aos vinte e três dias do mês de dezembro de dois mil e 
vinte e quatro. 

      
        
 
 
 

Hermes Wicthoff 

PREFEITO 
 

 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

14

Mauá da Serra, Quinta-Feira, 26 de Dezembro de 2024  Edição Nº:  2780

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 26/12/2024 às 21:15:55

                            14 / 15



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ. 95.548.400/0001-42 
Avenida Ponta Grossa, 480 – Fone: (43) 3127-1000 

  E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

  
 
PORTARIA Nº 363/2024. 

 
 
 
O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do 

Paraná, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei. 
     
 
     

  R E S O L V E: 
 

 
 

NOMEAR a Senhora NÚBIA CRISTINA PAINS 
ASSIS, portadora do CPF Nº ***.***.146-**, para exercer a função do emprego 
público de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, com início de exercício em 
06/01/2025, conforme aprovação e classificação no Processo Seletivo 
Simplificado nº 001/2024, realizado pela Prefeitura Municipal de Mauá da 
Serra. 
                                                                                                                                                      
 

REGISTRE – SE PUBLIQUE – SE. 
 
 
 
Edifício da Prefeitura Municipal de Mauá da Serra, 

Estado do Paraná, aos vinte e três dias do mês de dezembro de dois mil e 
vinte e quatro. 

      
        
 
 
 

Hermes Wicthoff 

PREFEITO 
 

 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

15

Mauá da Serra, Quinta-Feira, 26 de Dezembro de 2024  Edição Nº:  2780

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 26/12/2024 às 21:15:55

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                            15 / 15

http://www.tcpdf.org

		2024-12-26T21:15:55-0300




